Error de sigillo confessionis².

[damnatus in Decr. S. Off., 18. Nov. 1682.]

1220 *De propositione:* «Scientia ex confessione acquisita uti licet, modo fiat sine directa aut indirecta revelatione et gravamine poenitentis, nisi aliud multo gravius ex non usu sequatur, in cuius comparatione prius merito contemnatur», addita deinde explicacione sive limitatione, quod sit intelligenda de non scientiae ex confessione acquisitae cum gravamine poenitentis, seclusa quacunque revelatione, atque in casu, quo multo maius gravamen eiusdem poenitentis ex non usu se queretur.

Statutum est, «dictam propositionem, quatenus admittit, usum dictae scientiae cum gravamine poenitentis, omnino prohibendam esse, etiam cum dicta explicacione sive limitatione».

Errores Michaelis de Molinos³.

[damnati in Decreto 29. Aug. et in Constit. «Coelestis Pastor», 19. Nov. 1687.]

1221 1. Oportet hominem suas potentias annihilare, et haec est via interna.

1222 2. Velle operari active, est Deum offendere, qui vult esse ipse solus agens: et ideo opus est, seipsum in Deo

¹ Additur in exemplari S. Officii: «Die 8. Iulii 1680. Remissio predicto Ordine Sanctitatis Suae Patri Generali Societatis Iesu per Assessorem, respondit, se in omnibus quanto citius pariturum, licet nec per ipsorum, nec per suos Praedecessores fuerit unquam interdictum scribere pro opinione magis probabili, tamque docere.»

² DuPl III, II 334; Viva I 563 b.

³ DuPl III, II 337 sqq; coll. Viva I 537 a sqq; BR(T) 19, 773 b sqq; MBR 10, 212 b sqq. — Michaelis de Molinos, natus 21. Dec. 1640 Palacinae in Aragonia, in opusculis et epistolis suis errore Quietismi, qui dicitur, sparsit ideoque tandem in monasterio incarceratedus est, ubi 1696 sacramentis Ecclesiae munitus obiit.

totum et totaliter derelinquere et postea permanere velut corpus exanime.

3. Vota de aliquo faciendo sunt perfectionis impeditiva. 1223

4. Activitas naturalis est gratiae inimica, impeditaque Dei 1224 operationes et veram perfectionem; quia Deus operari vult ~~in nobis~~ in nobis sine nobis.

5. Nihil operando anima se annihiliat et ad ~~suum~~ prout 1225 cipium reddit et ad suam originem, quae est essentia Dei, in qua transformata remanet ac divinitata, et Deus tunc in se ipso remanet; quia tunc non sunt amplius duas res unitas, sed una tantum, et hac ratione Deus vivit et regnat in nobis, et anima seipsam annihiliat in esse operativo.

6. Via interna est illa, in qua non cognoscitur nec 1226 lunien, nec amor, nec resignatio; et non oportet Deum cognoscere, et hoc modo recte proceditur.